
　

出
雲
文
化
伝
承
館
周
辺
一
帯
が
産
業
・
文
化
そ
し

て
観
光
の
交
流
拠
点
と
な
る
こ
と
を
目
指
し
、
伝
承

館
南
側
「
出
雲
文
化
創
造
の
郷
」
に
市
が
整
備
し
た
出

雲
文
化
工
房
、
食
堂
・
物
販
施
設
は
、
昨
年
４
月
の

オ
ー
プ
ン
以
来
、
た
く
さ
ん
の
方
に
利
用
さ
れ
て

い
ま
す
。

　

さ
ら
に
現
在
は
、
そ
ば
ま
つ
り
・
文
化
祭
事
業
の

会
場
や
文
化
団
体
の
練
習
・
発
表
の
場
と
し
て
、
ま

た
、
研
修
・
講
習
会
な
ど
の
会
場
と
し
て
利
用
で
き

る
多
目
的
ホ
ー
ル
を
備
え
た
交
流
施
設
（
仮
称
）
の

建
設
を
進
め
て
お
り
、
今
年
の
夏
以
降
の
オ
ー
プ
ン

を
予
定
し
て
い
ま
す
。

　

こ
の
施
設
の
イ
メ
ー
ジ
に
あ
っ
た
名
称
を
募
集
し

ま
す
の
で
、
ふ
る
っ
て
応
募
し
て
く
だ
さ
い
。

出雲文化伝承館 

駐
車
場 

出　　雲 
文化工房 

交 流 施 設 
（仮称） 

 
広　場 

食 堂 ・  
物販施設 

出雲文化創造の郷 
主
要
地
方
道
出
雲
大
社
線 

市　長　選　挙 

市議会議員選挙 

市　長　選　挙 

市議会議員選挙 

当　選　者 

西　尾　理　弘 
63歳（小山町） 

　　　　　　　　　　　　　　※無投票 

選／挙／結／果 

出
雲
体
育
館
に
す
べ
て
の
票
を
集
め
て
行
わ
れ
た

開
票
作
業【
投
票
所
数
は
１
１
９
か
所
】（
4
月
17
日
） 

4月17日実施 
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住 所  得票数 年齢 

 

出 雲  

平 田  

佐 田  

多 伎  

湖 陵  

大 社  

合 計  

区分 
地域 選挙当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率  

67,905 

23,242 

3,662 

3,316 

4,603 

13,096 

115,824

 

50,777 

18,697 

3,247 

2,935 

3,777 

10,944 

90,377

 

74.78% 

80.44% 

88.67% 

88.51% 

82.06% 

83.57% 

78.03%

○市議会議員選挙の地域別投票率など 

※小数点以下は同姓・同名などによる案分票 

3,406.878 
3,252 
3,030 
2,693.660 
2,661 
2,648 
2,644 
2,608 
2,601.166 
2,571 
2,416 
2,412 
2,358 
2,334.835 
2,253.005 
2,247 
2,239.195 
2,227 
2,157.798 
2,102 
2,095 
2,066 
2,036 
2,016 
1,996.714 
1,965 
1,952 
1,841 
1,702 
1,669 
1,667 
1,664 
1,646.121 
1,629 

1,620 
1,609 
1,596 
1,568 
1,386.339 
1,264.833 
1,255.449 
1,008 
745 
621 
184 
 

矢 野 町  
佐田町反邊 
知 井 宮 町  
今 市 町  
上 塩 冶 町  
塩 冶 町  
小 山 町  
多伎町口田儀 
上 岡 田 町  
湖陵町常楽寺 
荒 茅 町  
大社町杵築南 
日 下 町  
東 神 西 町  
今 市 町  
大社町修理免 
天 神 町  
下 古 志 町  
大津朝倉1丁目 
中 野 町  
荒 茅 町  
浜 町  
稗 原 町  
武 志 町  
小 山 町  
野 尻 町  
塩 冶 町  
東 林 木 町  
大社町杵築北 
武 志 町  
岡 田 町  
鹿 園 寺 町  
矢 野 町  
松 寄 下 町  

大社町菱根 
平 田 町  
国 富 町  
地 合 町  
小 伊 津 町  
国 富 町  
国 富 町  
大社町北荒木 
大 津 町  
平 田 町  
湖陵町大池 

34 
61 
65 
63 
56 
56 
50 
56 
56 
58 
48 
58 
38 
56 
57 
72 
40 
52 
51 
33 
25 
57 
39 
45 
55 
65 
54 
56 
62 
58 
67 
60 
55 
59 

60 
66 
59 
62 
51 
47 
61 
63 
55 
57 
55

萬代　輝正 
荒木　　孝 
寺田　昌弘 
直良　昌幸 
宮本　　享 
勝部　順子 
遠藤　力一 
坂根　　守 
西尾　　敬 
山根　貞守 
川上　幸博 
長廻　利行 
福代　秀洋 
米山　廣志 
今岡　一朗 
古福　康雅 
板倉　一郎 
石川　寿樹 
板倉　明弘 
松村　豪人 
大国　陽介 
広戸　恭一 
高野　成俊 
多々納剛人 
山代　裕始 
牛尾　尚義 
珍部　全吾 
原　　隆利 
杉谷　寿之 
小汀　英久 
長岡　幸江 
曽田　盛雄 
萬代　弘美 
多久和康司 

森山　勝彦 
小村　吉一 
佐藤　京子 
西村　　亮 
服部　昌幸 
西尾　浩治 
木佐　　宏 
村上　友代 
竹田　一男 
加藤　典明 
小原　譲二 

得票順位 

（定数34） （定数34） 

　

新
・
出
雲
市
が
誕
生
し
て
、
１
か
月

あ
ま
り
経
ち
ま
し
た
。

　

市
で
は
、
合
併
協
議
に
基
づ
き
、
住

民
の
意
見
を
市
政
に
反
映
さ
せ
る
た
め
、

旧
市
町
ご
と
に
地
域
協
議
会
を
設
置
。

４
月
６
日
か
ら
13
日
に
か
け
て
、
各
地

域
で
第
１
回
地
域
協
議
会
を
開
催
し
、

委
嘱
状
の
交
付
と
正
副
会
長
の
互
選
を

行
い
ま
し
た
（
下
記
名
簿
の
と
お
り
）。

　

地
域
協
議
会
は
、
そ
の
地
域
の
住
民

代
表
や
公
共
的
団
体
の
代
表
で
構
成

さ
れ
、
そ
れ
ぞ
れ
の
地
域
に
関
係
す
る

事
柄
に
つ
い
て
、
地
域
住
民
の
意
見
を

取
り
ま
と
め
、
市
長
の
諮
問
に
応
じ
て

答
申
す
る
ほ
か
、
提
言
も
行
い
ま
す
。

ま
た
、
支
所
と
協

働
し
て
、
地
域
の

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
活

動
な
ど
に
関
す
る

『
地
域
ま
ち
づ
く

り
計
画
』
を
策
定

し
、
実
施
し
て
行

き
ま
す
。

　

今
年
度
は
、
ま

ず
、
地
域
ま
ち
づ

く
り
計
画
の
策
定

に
向
け
て
、
活
発

な
議
論
が
行
わ
れ

ま
す
。

地域協議会
会長・副会長
《○印が会長》

出　　　雲 平 田 佐 田 多 伎 湖 陵 大 社

○西田郁郎 萬代宣雄 ○常松吉幸 ○渡部良治 ○石飛友治 ○立花 也 ○佐貫吉孝

　江田小鷹 滝川和子 　河瀬京子 　永見雅樹 　柳樂和利 杉原嘉治久 入江紀久男

長岡市長職務執行者が「新市全体が発展するためには、
それぞれの地域が元気になるようなまちづくりが欠かせま
せん」と協議会での活発な議論に期待を寄せました（4月
6日　多伎地域協議会の様子：多伎支所）

出雲文化伝承館南側交流施設（仮称）完成予想図

『
出
雲
文
化
創
造
の
郷
』（
浜
町
）の
新
施
設

～地域協議会を設置～

○構造／鉄筋コンクリート造　平屋建て
○床面積／503 ㎡
○部屋の内訳／
・多目的ホール（274 ㎡）
　床面はフローリング。全ての壁面で大型
絵画の展示可能。防音・音響にも配慮。
研修会などでは約200人利用可能。

・その他　ロビー、倉庫、トイレほか

施 設 概 要 伝
承
館
南
側
交
流
施
設（
仮
称
）の

名
称
を
募
集
し
ま
す

　はがきまたはＥメールに、①名称、②名称
の説明、③氏名・住所・電話番号を記載の
うえ、応募してください。応募点数に限りは
ありません。
【募集期限】　5月10日（火）〔必着〕
【申し込み・おたずね】
〒693－8530  出雲市役所芸術文化振興課内
出雲文化伝承館南側交流施設（仮称）名称募集係
Ｅメール：geijyutsu@city.izumo.shimane.jp
（TEL 21－ 2211　内線 6521）

応 募 方 法

※委員（全140人）の名簿は、市ホームページに掲載しています。

4広報いずも２００５．４．２８5 広報いずも２００５．４．２８




